



## OŚWIADCZENIE WS MANIUPLACJI FOTOGRAFII PRZEDSTAWIĄCEJ OKNO ŻYCIA

W dniu 11.10.2016 w internecie rozpowszechnione zostało zmanipulowane zdjęcie przedstawiające Okno Życia Caritas Radomskiej. Napis „MAMO – pozwól mi żyć” zamieniono na napis „OKNO ŻYCIA – nie przyjmujemy dzieci z wadami genetycznymi!!! – brak chętnych na adopcję”. Człowiek, który dopuścił się manipulacji oraz środowisko, które ją promowało, przekroczyło wszelkie zasady wzajemnego szacunku i granice rozsądku. Są granice, których przekraczać nie należy i których przekraczać się nie godzi niezależnie od poglądów. Nie byłoby ludzi, którzy wyznają poglądy, gdyby ktoś, kiedyś, nie przekazał im życia i tego życia nie chronił. Caritas została powołana właśnie do tego, żeby pomagać ludziom potrzebującym pomocy niezależnie od ich kondycji życiowej, wyznania i wyznawanych idei. 23 lata temu w ośrodku leczenia i rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych Caritas w Rusinowicach powstała idea Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, która objęła swoim zasięgiem całą Polskę i która najpełniej wyraża sens pomocy Caritas. Zapalając w wigilię świecę Caritas otaczasz opieką dzieci, szczególnie te niepełnosprawne i te – jak to pisze autor manipulacji – z wadami genetycznymi. Caritas, czyli tysiące pracowników, tysiące wolontariuszy i dziesiątki tysięcy darczyńców poświęca specjalną uwagę i troskę osobom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie prowadząc dla nich liczne ośrodki wsparcia dziennego, ośrodki stałej opieki czy warsztaty terapii zajęciowej. Dzięki 60 Oknom Życia w Polsce uratowano 92 niemowląt, nikt nigdy nie stawiał jakichkolwiek warunków dotyczących ich przyjmowania. Przeciwnie, Okna życia są po to, żeby chronić życie, które jest szczególnie kruche. Parafrazując słowa autora manipulacji, informujemy: *Okna Życia przyjmują i otaczają opieką wszystkie dzieci, a szczególnie te z wadami genetycznymi.* Polacy doświadczyli w swojej dramatycznej historii zjawiska poniżania, lekceważenia i odbierania życia. Wyciągnijmy z tej historii lekcję. Usilnie prosimy o zachowanie rozsądku i szacunek dla ludzkiego życia oraz dla osób, które zajmują się tego życia wspieraniem i ochroną.

Dyrektor Caritas Polska

Ks. Marian Subocz